Contratação de Serviço 
de Consultoria Pessoa Jurídica: Apoio à Unidade de Gestão do Programa (UGP) em 
Assessoria Técnica, Administrativo - Financeira, de Gerenciamento, Monitoramento e 
Avaliação e Serviços de Supervisão de Obras do PROSUS II. Valor Global: R$ 30.249.274,35 
(trinta milhões, duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco 
centavos). Unidade Orçamentária: 19.601, Unidade Gestora: 0109, Ação: 10.302.313.7735. 
Natureza da Despesa: 4.4.90.52, Destinação de Recurso: 0.125.800092 e/ou 0.325.800092. 
Prazo de Vigência do Contrato: 60 (sessenta) meses.

[...]

Contratação de Serviços 
de Consultoria Técnica Especializada para Elaboração dos Projetos Executivos de 
Arquitetura e Engenharia para a Construção das Obras do Programa de Fortalecimento do 
Sistema Único de Saude no Estado da Bahia - PROSUS II. Valor Global: 7.856.711,71 (sete 
milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil, setecentos e onze reais e setenta e um centavos). 
Unidade Orçamentária: 19.601, Unidade Gestora: 0109, Ação: 10.302.313.7735. Natureza 
da Despesa: 4.4.90.52, Destinação de Recurso: 0.125.800092 e/ou 0.325.800092.  Prazo de 
Vigência do Contrato: 60 (sessenta) meses.

[...]

a gestão, operacionalização e execução das ações e dos serviços de saúde a serem executados 
pela CONTRATADA, na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) 24 Horas Eunice Jesus Leal 
Almeida (Dona Dite), situada no município de Jequié/Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 60.271.042,20 
(sessenta milhões, duzentos e setenta e um mil, quarenta e dois reais e vinte centavos) 
para o custeio da operação da Unidade. Unidade Gestora: 3.19.601.0083, Projeto/Atividade: 
10302435/2640, Meta: 2148, Fonte: 100/300; 130/330; 281/681; 284/684, Elementos de Despesa: 
33.50.85. Início da vigência do Contrato:

[...]

vigilância desarmado, 84H - Diurno e 01 posto de vigilância desarmado, 84H - Noturno, para 
atender as necessidades do HOSPITAL ANA NERY -HNA, até o final da vigência do contrato 
em 24/06/2026. PREÇO: O valor mensal do referido contrato passará de R$ 4.341.088,03 
(quatro milhões, trezentos e quarenta e um mil oitenta e oito reais e três centavos) para R$ 
4.362.570,16 (quatro milhões, trezentos e sessenta e dois mil quinhentos e setenta reais 
e dezesseis centavos), perfazendo um acréscimo de, aproximadamente, 0,50%. UG: 0003. 
Fonte: 1.500.0.130. P.A: 2641. E.D: 33.90.37. Data de Assinatura: 02/06/2025. Dra. Roberta 
Silva de Carvalho Santana, Secretaria Estadual da Saúde.
<#E.G.B#1062889#11#1147797/>